

**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ  
ПОСЛУГ**

**ПОСТАНОВА**

**28.08.2018 № 896**

**Про затвердження Змін до постанови Національної комісії,  
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та  
комунальних послуг, від 23 лютого 2017 року № 224**

Відповідно до [Закону України](#) «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», [Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг](#), затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 червня 2017 року № 866, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Затвердити Зміни до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 23 лютого 2017 року [№ 224](#) «Про затвердження Порядку затвердження, коригування та вилучення інвестиційної складової в тарифі на електричну енергію», що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її опублікування в офіційному друкованому виданні - газеті «Урядовий кур'єр».

**Голова НКРЕКП**

**О. Кривенко**

---

**ЗАТВЕРДЖЕНО**  
**Постанова НКРЕКП**  
**28.08.2018 № 896**

**ЗМІНИ**

**до постанови Національної комісії, що здійснює державне  
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
від 23 лютого 2017 року [№ 224](#)**

1. У [назві](#) та [пункті 1](#) постанови знак та слова «, коригування та вилучення» замінити словами «та внесення змін до».

2. У [Порядку затвердження, коригування та вилучення інвестиційної складової в тарифі на електричну енергію](#):

1) у назві знак та слова «, коригування та вилучення» замінити словами «та внесення змін до»;

2) у главі 1:

у пункті 1.2 слово «коригування» замінити словами «внесення змін до інвестиційної складової»;

у пункті 1.4:

після абзацу другого доповнити новим абзацом такого змісту:

«внесення змін до інвестиційної складової - зупинення/відновлення нарахування інвестиційної складової, продовження/скорочення періоду нарахування інвестиційної складової, збільшення/зменшення загального розміру інвестиційної складової»;

У зв'язку з цим абзаци третій-вісімнадцятий вважати відповідно абзацами четвертим-дев'ятнадцятим;

в абзаці шостому слова «які виникають» замінити словами «який виникає»;

3) у главі 2:

у пункті 2.1:

в абзаці першому слово «величини» виключити;

доповнити новим абзацом такого змісту:

«протокол відкритого обговорення (відкритого слухання) на місцях питання щодо необхідності затвердження інвестиційної складової.»;

пункт 2.2 викласти в такій редакції:

«2.2. Після опрацювання зазначених документів НКРЕКП розглядає питання щодо затвердження інвестиційної складової на засіданні, яке проводиться у формі відкритого слухання, з урахуванням вимог Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 червня 2017 року № 866.»;

4) у главі 3:

у назві слово «Коригування» замінити словами «Внесення змін до»;

пункт 3.1 викласти в такій редакції:

«3.1. Питання щодо внесення змін до інвестиційної складової НКРЕКП розглядає на засіданні, яке проводиться у формі відкритого слухання, з урахуванням вимог Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 червня 2017 року № 866.»;

в абзаці третьому пункту 3.2, абзаці третьому пункту 3.3, пункті 3.8, абзаці третьому пункту 3.9, абзаці третьому пункту 3.10, пункті 3.16 слова «НКРЕКП у строк не більше 30 календарних днів» замінити словами «та протоколу відкритого обговорення (відкритого слухання) на місцях питання щодо необхідності внесення змін до інвестиційної складової НКРЕКП»;

у пункті 3.5 речення «Після їх надання НКРЕКП у строк не більше 30 календарних днів розглядає питання щодо відновлення нарахування інвестиційної складової.» виключити;

пункт 3.6 викласти в такій редакції:

«3.6. Після отримання матеріалів, зазначених у пункті 3.4 цього розділу, та протоколу відкритого обговорення (відкритого слухання) на місцях питання щодо необхідності внесення змін до інвестиційної складової НКРЕКП розглядає питання щодо внесення змін до інвестиційної складової.»;

у [пункті 3.7](#):

[абзац перший](#) викласти в такій редакції:

«3.7. Якщо через 24 місяці після початку періоду нарахування інвестиційної складової компанія не розпочала фізичну реалізацію проекту реконструкції, за виключенням проекту, фізична реалізація якого розпочата на момент набрання чинності цим Порядком, НКРЕКП розглядає питання щодо зупинення нарахування інвестиційної складової. Після отримання підтвердження початку фізичної реалізації проекту реконструкції та протоколу відкритого обговорення (відкритого слухання) на місцях питання щодо необхідності внесення змін до інвестиційної складової НКРЕКП розглядає питання щодо відновлення нарахування інвестиційної складової.»;

в [абзаці другому](#) слова «величини» виключити;

у [пункті 3.10](#):

слова «коригуванні величини» замінити словами «внесенні змін до»;

в [абзаці четвертому](#) слова «величини» виключити;

у [пункті 3.11](#):

слова «коригуванні величини» замінити словами «внесенні змін до»;

в [абзаці другому](#) слова «коригування величини інвестиційної складової та» замінити словами «внесення змін до інвестиційної складової у частині»;

в [абзаці третьому](#) слова «величини» виключити;

у [пунктах 3.12, 3.13 та 3.19](#) слова «величини» виключити;

[пункт 3.18](#) викласти в такій редакції:

«3.18. Компанія може звернутися до НКРЕКП щодо внесення змін до інвестиційної складової та/або визнання таким, що втратило чинність, рішення про затвердження інвестиційної складової та затвердження відповідного від'ємного платежу.»;

5) у [главі 4](#):

в [абзаці третьому](#) пункту 4.2 слова «НКРЕКП у строк не більше 30 календарних днів» замінити словами «та протоколу відкритого обговорення (відкритого слухання) на місцях питання щодо необхідності внесення змін до інвестиційної складової НКРЕКП»;

в [абзаці другому](#) пункту 4.6 слова «коригування величини» замінити словами «внесення змін до».

**Начальник  
Управління енергоринку**

**Ю. Власенко**